
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 85 DEL 13-12-2021 

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA CARTOLIBRERIA PER FORNITURA GRATUITA 

LIBRI DI TESTO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA A.S. 2021/2022. 

 

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di dicembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso che: 

• in attuazione dell’art. 27 della Legge 488/98, questo Comune ha inteso provvedere, come 

negli anni scorsi, alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni frequentanti la scuola 

Primaria; 

• i libri di testo utilizzati dagli alunni della scuola primaria sono forniti gratuitamente dal 

comune di residenza, anche nel caso di alunni frequentanti scuole di altri comuni, nel 

rispetto della normativa vigente in materia e, in particolare, secondo le modalità 

determinate dalle leggi regionali di riferimento; 

 

Visto il decreto del MIUR n. 122 del 01.04.2021, con il quale sono stato determinati i prezzi di 

copertina dei libri di testo della scuola primaria per l’a.s. 2021/2022, nella versione online o mista, 

ed il relativo allegato (Tab. A), ove si prevede per gli acquisti effettuati a carico del MIUR e degli 

Enti locali uno sconto non inferiore allo 0,25%; 

 



Ritenuto che la consegna dei libri di testo è avvenuta da parte di cartolibrerie, scelte 

autonomamente da parte dei genitori, mediante consegna delle relative cedole librarie 

opportunamente compilate con i dati degli alunni, firmate dai genitori e controfirmate dalle 

cartolibrerie che successivamente trasmettono al Comune unitamente alla fattura di spesa 

 

Vista la fattura elettronica n. 32_21 del 19.11.2021, di € 103,60 esente iva, trasmessa dalla 

cartolibreria “Prisma” Piroso s.a.s di Spasari Raffaelina, con sede a Badolato, in Via Nazionale n. 

7d, P.I. 01424260790, registrata al protocollo dell’Ente al n. 3415 del 24.11.2021, per la fornitura 

dei volumi di testo; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Visto che non potendosi configurare la fattispecie dell'appalto, i pagamenti che ne derivano sono 

esclusi dal campo di applicazione della disciplina sulla tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 

della L 13 agosto 2010 n. 136, per cui non è necessario l’acquisizione del CIG; 

 

Acquisito il DURC protocollo INPS_29137136, attestante la regolarità contributiva della 

cartolibreria sopra indicata, con validità sino al 13.04.2022;  

 

Ritenuto, pertanto, dover assumere impegno di spesa e procedere alla contestuale liquidazione, 

come disposto dall’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, della fattura sopra riportata; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 103,60 per la fornitura gratuita dei libri di testo 

per l’a.s. 2021/22 agli alunni frequentanti le scuole primarie, al Cap. 584 del bilancio di 

previsione 2021/2023; 

3. di liquidare la fattura n. 32_21 del 19.11.2021, di € 103,60, esente iva, a favore della 

cartolibreria “Prisma” Piroso s.a.s di Spasari Raffaelina, con sede a Badolato, in Via 

Nazionale n. 7d, P.I. 01424260790; 

4. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 

e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

5. che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, 

non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del 

responsabile del presente procedimento;  

6. che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale dell'Ente Sezione 

Albo pretorio on-line così come previsto dal DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 



___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

Il Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


